

**Protokół Nr 23/2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**w dniu 18.06.2020 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna nr 206 budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Prusa 5.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 9<sup>00</sup>.

**Ad. 1.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie. Przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
3. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Budżetowej.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia przez aklamację.

**Ad. 2.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Ireny Balikowskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Irena Balikowska, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 1). Poinformowała, że wszystkie materiały Radni otrzymali drogą e-mailową, i w dniu dzisiejszym przedstawi informacje o tym, czym aktualnie zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy od miesiąca kwietnia. Dodała, że obecnie działania Powiatowego Urzędu Pracy skupione są na ochronie i wsparciu przedsiębiorców. Dodała, że Powiat pozyskał 20.000.000 zł. na mikropożyczki, na

dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz składek na ubezpieczenie społeczne należne od tych wynagrodzeń, dotyczy to mikro przedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, a także zajmują się dofinansowaniami części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. Poinformowała, że zostało już zrealizowanych 2512 wniosków, na kwotę 12.557.349 zł., natomiast jeżeli chodzi o dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników, to rozpatrzonych i zrealizowanych zostało 122 wnioski, na kwotę 1.990.871 zł., na dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla samozatrudnionych, i w tym przypadku wpłynęło 279 na kwotę 716.000 zł. Dodaje, że zrealizowane tych wszystkich wniosków nie oznacza, że już w tym zakresie nie będzie nic realizowane, gdyż wnioski nadal są składane. Poinformowała, że do tej pory zostało wydatkowane ponad 17.000.000 zł. Wyjaśniła, że dofinansowanie związane jest z tym, że jeżeli przedsiębiorca w tym roku zanotował obniżenie obrotów, i porównuje ten spadek do dwóch miesięcy z roku ubiegłego, to wówczas może złożyć wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała, że tak samo wygląda sytuacja w przypadku dofinansowań części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. Dodaje, że większość przedsiębiorców wolała otrzymać umowę papierowo, dlatego byli umawiani na konkretny dzień i godzinę, żeby podpisać i otrzymać dokumenty. Poinformowała, że przed Powiatowym Urzędem Pracy w niedalekiej przyszłości jest kolejne zadanie związane z tym, że wszystkie rozpatrzone wnioski muszą zostać wysłane jako pomoc publiczna do UOKiK. Dodaje, że przy tzw. Tarczy 4, Powiatowy Urząd Pracy będzie musiał sprawdzić przedsiębiorcę czy prowadził działalność gospodarczą przez 3 miesiące, i jeżeli prowadził, to wówczas pożyczka zostanie umorzona takiemu przedsiębiorcy. Poinformowała, że jeżeli chodzi o aktywizację bezrobotnych, to zauważa się tendencja, że pracodawcy wycofują się ze swoich złożonych wniosków, gdyż nie są pewni co będzie po 6 miesiącach. Stwierdziła, że analizując budżet Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie aktywizacji z Funduszu Pracy, algorytm jaki Powiatowy Urząd Pracy otrzymał w tym roku wynosi 1.512.000 zł., natomiast ponad 2 miliony na RPO, ponad 2 miliony na POWER, Krajowy Fundusz Szkoleniowy ponad 500.000 zł., ale w przypadku szkoleń wiele jest odwołanych, gdyż instytucje na razie nie organizują żadnych szkoleń, a szkolenia online nie są takie drogie, jak szkolenia stacjonarne. Dodaje, że środki z funduszy unijnych w tym roku nie wykorzystane będzie można wykorzystać w roku przyszłym, gdyż są one przyznane w cyklu dwuletnim.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie informacji. Otworzyła dyskusję.

Teresa Markowska, Członek Komisji zapytała, czy pozyskane środki w wysokości 20.000.000 zł. wystarczą na potrzeby przedsiębiorców.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że środków finansowych przyznanych jest dużo cyt. „nad wyraz”.

Poinformowała, że w momencie występowania o pierwsze 10.000.000 zł., to środki zostały przekazane na drugi dzień. Poinformowała, że otrzymała zapewnienie, że tych środków nie zabraknie. Dodała, że jeszcze do dyspozycji zostało 3.000.000 zł. do końca roku.

Krystyna Grzech, Członek Komisji zapytała o realizację innych programów, jak wygląda sytuacja np. z KFS-em, na rozpoczęcie działalności.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że do dnia wczorajszego wypłaconych zostało 25 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczych, a także są pracodawcy, którzy tworzą dodatkowe miejsca pracy. Dodała, że jednak to nie jest ilość, która by zadowalała. Poinformowała, że Starosta podjął decyzję, którą pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Rada Rynku Pracy, aby wspierać samorządy w zakresie robót publicznych, gdzie refundowana będzie kwota 2.300 zł. plus wynagrodzenie, i będzie to bardzo duża pomoc dla samorządów, gdzie do tej pory refundowane było 1.500 zł. plus ZUS. Stwierdziła, że bywa różnie z robotami publicznymi przykładem jest Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich, gdzie skierowano 9 osób na roboty publiczne i cyt. „nie było z kogo wybrać”.

Czesław Wołak, Członek Komisji cyt. „najbezpieczniej ukryć się w budżetówce”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „tak, tylko widzi Pan, tak jak Pani Dyrektor powiedziała, że budżetówka składa zapotrzebowanie, a nie ma ludzi, nie chcą skorzystać, nie ma chętnych”.

Czesław Wołak, Członek Komisji cyt. „nie dziwię się, bo najlepiej się ukryć w budżetówce, nie prowadzić działalności”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „no ale właśnie mówię, że nie ma chętnych”.

Robert Szwarz, Członek Komisji cyt. „tu mówimy, że jest bezrobocie, a do pracy nie chcą iść”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „dajemy pełne zabezpieczenie, warunki bardzo dobre, a nikomu się nie chce iść do pracy, i to budżetówka”.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że w miesiącu marcu zaobserwowany został wzrost rejestracji bezrobotnych, i to były wszystkie osoby, które pracowały wcześniej zagranicą.

Andrzej Regner, Członek Komisji stwierdził, że liczba osób zarejestrowanych rok do roku nie zwiększyła się, natomiast w Gmina Ziębice jest największa liczba osób zarejestrowanych, nawet o 100 osób więcej się zarejestrowało. Zapytał, czy Pani Dyrektor orientuje się z czego to wynika, czy może były jakieś zwolnienia grupowe.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie.

Andrzej Regner, Członek Komisji stwierdził, że w Stoszowicach zarejestrowało się mniej osób, niż w roku ubiegłym.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że bezrobocie spadło tylko w Gminie Stoszowice. Dodała, że nie było żadnych zwolnień grupowych. Poinformowała, że z terenu Gminy Ziębice w kwietniu zarejestrowało się 71 osób.

Andrzej Regner, Członek Komisji stwierdził, że w Gminie Ziębice rok do roku „skok” ilości zarejestrowanych bezrobotnych jest dosyć duży w porównaniu do pozostałych Gmin.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że z terenu Gminy Ziębice w miesiącu maju zarejestrowało się 69 osób, a do 16 czerwca zarejestrowało się 47 osób. Poinformowała, że dużo jest osób po ustaniu zatrudnienia. Poinformowała, że bezrobotnym pasował okres obostrzeń związanych z pandemią, gdyż wszystko było z nimi załatwiane przez telefon, nie musieli się zgłaszać do Powiatowego Urzędu Pracy. Dodała, że współpraca z przedsiębiorcami układała się rewelacyjnie, i stwierdziła, że to jest zupełnie inny poziom współpracy.

Robert Szwarc, Członek Komisji zapytał, czy osoba, która chciałaby skorzystać z robót publicznych musi być zarejestrowana jako osoba bezrobotna w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Robert Szwarc, Członek Komisji zapytał, jak długo taka osoba musi być zarejestrowana jako bezrobotna.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie ma określonego obowiązkowego okresu zarejestrowania.

Czesław Wołak, Członek Komisji poinformował, że otrzymał do Pani Ireny Balikowskiej, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich miesięczną informację o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON, (zał. nr 2), i w związku z nią ma pytanie, cyt. *„tutaj Gmina Kamieniec i ta ostatnia pozycja jest, bo to osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, rozumiem, że to jest samozatrudnienie”*.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Czesław Wolak, Członek Komisji cyt. „to patrząc na to, to w Gminie Kamieniec mamy 718 podmiotów, w tym samozatrudnienie aż 523 osoby, czyli tych firm takich autentycznych, prawdziwych jest niewiele. Ja cały czas mam na uwadze, żeby te firmy, nie te jednoosobowe, tylko żeby się rozwijały”.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że osoba nie musi podać adresu prowadzenia działalności gospodarczej.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformował, że przedsiębiorców interesuje również to, czy kwota pomocy 5.000 zł. będzie umarzana z „automatu”, czy będą musieli przedstawić jakieś dokumenty.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że kwota pożyczki będzie umarzana z „automatu”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy ta pomoc na 3 miesiące, w związku z obniżeniem przychodów w stosunku do ubiegłego roku, czy określona jest kwota spadku przychodów.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jeżeli chodzi o samozatrudnionych to jest określony procent spadku przychodów.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, jaka jest wysokość dopłat dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jest to kwota 19.000 zł.

Czesław Wolak, Członek Komisji stwierdził, że taka osoba rozpoczynająca działalność gospodarczą musi prowadzić tę działalność przez rok.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że taka osoba od dnia udzielenia dotacji musi funkcjonować na rynku przez rok.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że chciałby się jeszcze odnieść do tabeli porównującej stopę bezrobocia w latach 2018 – 2020, i zapytała cyt. „czyli

*jak tutaj mamy Polskę, województwo dolnośląskie i powiat ząbkowicki, to ta stopa jakby maleje i utrzymuje się na określonym poziomie. A często mówi się, że Powiat Ząbkowicki jest Powiatem o wysokim bezrobociu”.*

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że w Powiecie Ząbkowickim jeszcze jest wysokie bezrobocie cyt. *„bo patrzymy się na kraj, w kraju jest 5,8%, a u nas jest 10,9%, więc jeżeli bezrobocie przekracza 150% stopy krajowej, więc jest zaliczany nasz powiat do wysokiego bezrobocia”.*

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„rozumiem, że to ma również przełożenie na zakres pomocy”.*

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z brakiem pytań zakończyła dyskusję w tym temacie.

### **Ad. 3.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejścia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że cyt. *„zamian przedstawię tą uchwałę, to powiem, że tak z mieszanym uczuciem w tej chwili do tej uchwały podchodzę. Przed chwilą dostałem takiego emaila z DSDiK, który trochę zwałił mnie z nóg. Po raz pierwszy w historii, kiedy umawiamy się na te dodatkowe 500 tysięcy w ramach tego porozumienia, zostało zakwestionowane przez inspektów, którzy nadzorują drogi, i nie uznali drogi, którą żeśmy wytypowali do remontu wspólnie z Komisją Infrastruktury i Zarządem, ponieważ inspektorzy z tej naszej części wałbrzyskiej wytypowali sobie inny odcinek”.*

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„ale proszę mówić konkretnie, myśmy dali drogę X, a oni dali drogę Y”.*

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. *„w Biernacicach, bo takie były uzgodnienia, że w ramach takiego porozumienia z Gminą Ziębice, wytypowaliśmy fragment drogi w Biernacicach, a Państwo inspektorzy zakwestionowali i uznali, że oni typują drogę w Kamieńcu. Taka sytuacja trochę niecodzienna, pierwszy raz. Próbowałem się dodzwonić do Dyrektora Locha, ale niestety jest zajęty. W moim odczuciu, od tylu lat, gdzie współpracowaliśmy nigdy na tym tle nie było nieporozumienia. To był właśnie ten moment, gdzie myśmy decydowali, mieliśmy prawo*

wyznaczyć, wytypować jakiś tam fragment w ramach tej dobrej współpracy. Takie typowanie w ogóle się nie mieści w kategoriach podejmowania uchwał. Bo jeżeli ktoś podejmuje taką decyzję, o tym co sobie typuje, to my w ogóle nie jesteśmy tu do niczego potrzebni. Do czego ta Rada potrzebna, żebyśmy wytypowane przez DSDiK zadanie podejmowali do realizacji. Jeżeli mają ochotę, to nich sobie realizują. Myślę tak, przyjmijmy ten projekt uchwały, na zasadzie takiej, że samo sformalizowanie tej umowy, czy przyjęcie tego zadania będzie zależało od tego, czy my się porozumiemy w temacie wytypowania zadania. Bo jeżeli ma to tak się odbywać, to nie przyjmujemy tego zadania. Ja powiem idąc dalej, jestem skłonny się zastanowić nad całym tym porozumieniem z DSDiK, czy jest sens kontynuowania takiego porozumienia, na takich zasadach, że my będziemy coś robić, a ktoś będzie nam jeszcze ustawiał priorytety”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „zrozumieliśmy o czym Pan mówi. Proszę mi odpowiedzieć czy te 500 tysięcy na drogę w Biernacicach lub w Kamieńcu, to jest pełna kwota remontu, i czy Powiat do tego remontu dokłada jakieś swoje pieniądze”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie dokłada”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „czyli rozumiem, że w ramach porozumienia Powiat Ząbkowicki brał na siebie obowiązek przeprowadzenia tego remontu w imieniu województwa, ponosząc koszty organizacyjne, ponieważ mamy swoją jednostkę, i w związku z tym to chcemy zrobić, żeby województwo może dało w przyszłości większą kwotę w imię dobrej współpracy, tak”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie, większej nie daje”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „daje tylko 500 tysięcy”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „my porozumienie mamy na określone zadania, umowę na realizację zadań bieżących na odcinkach Powiatu, i ona określa jakie kwoty dostajemy. W ramach tego porozumienia jest ten dodatkowy bonus, który od kilku lat, w wysokości 500 tysięcy. Powiat mógł sobie wytypować swój odcinek, który uważa, za stosowny, strategiczny do zrealizowania. Ale tutaj chodzi o zupełnie coś innego, ponieważ w ramach tego porozumienia co myśmy tutaj ustalili i z Komisją, i z Zarządem, i z Burmistrzem Ziębic, Powiat zyskiwał 500 tysięcy bonusu od Gminy, bo Gmina zadeklarowała się wykonać za taką samą równowartość na drodze powiatowej odcinek. I to praktycznie burzy cały efekt tego planu, o który próbowaliśmy skonstruować dla Powiatu”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „ale była mowa chyba o milionie”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „słyszałam, że idziemy w przyjęcie tych 500 tysięcy do realizacji akurat w Gminie Ziębice, po to, że Gmina Ziębice deklaruje, a dzisiaj Pan Starosta mówi, wykonanie drogi powiatowej za 500 tysięcy. Zapytała jakie rozwiązania, wariant pierwszy czyli co”. Otworzyła dyskusję.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „przyjąć uchwałę i zrealizować zadanie które wskazali i nie dyskutować”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „i stracić te 500 tysięcy”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „mamy tu tylko problem organizacyjny, bo trzeba zorganizować przetarg, nadzorować, wykonać i oddać im”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „wariant drugi”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „wariant drugi nie zgodzić się na takie rozwiązanie, i zaproponować, albo wracamy do naszej propozycji, albo nich ci inspektorzy kolejny raz typują wcześniej swoje propozycje składają 3, 4 propozycje, że proponujemy Państwu w ramach porozumienia 3, 4 drogi, wybierzcie sobie jedną, wtedy byłoby formalnie dobrze. A nie w ten sposób, że my coś typujemy, a tego nie akceptuje się. Troszeczkę niedogadanie pewnych rzeczy, pierwszy raz podejmujemy tego typu uchwałę, nigdy nie było wcześniej takiej uchwały, bo myśmy realizowali w ramach porozumienia zawierając tylko porozumienie z DSDiK na realizację”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „w kompetencji Zarządu”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „tak. Tym bardziej, że to są środki nie z inwestycji, to nie są środki remontowe, tylko utrzymaniowe, czyli z takich jakby bieżących”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „czy Komisja Infrastruktury miała tą wiedzę, którą mamy dzisiaj”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie, to jest z wczoraj z godzin popołudniowych, to informacja przyszła pod koniec pracy”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „ja proponuję tak, zawsze mamy możliwość w trakcie sesji zrobienia przerwy i ustosunkowanie się do tej uchwały, a Pan Starosta dzisiaj ma czas na to, żeby powiedzieć, że Komisja Budżetowa nie podjęła swojej decyzji w tym zakresie czekając na stanowisko. I jutro jeżeli Pan Starosta oceni, że musimy to przyjąć...”.



Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie, nie w tą stronę. Ja myślę, że uchwałę należy przyjąć tak czy inaczej, bo ona tylko nas zobowiązuje do ewentualnego zawarcia, ale my nie musimy jako Zarząd, jeżeli uznamy, że jest niekorzystne, albo nie mamy potrzeby realizacji”.

Teresa Markowska, Członek Komisji stwierdziła, że jest to korzystne dla Powiatu, bo to remont drogi na terenie Powiatu.

Krystyna Grzech, Członek Komisji poinformowała, że zna sprawę, bo do Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich został również skierowany ten email, cyt. „faktycznie pierwszy raz jest tak, że jest coś nie uwzględnione, a zatwierdzone u nas. To jest dla nas wszystkich jakaś niezrozumiała sytuacja. Druga rzecz od wielu lat DSDiK, tak jak Pan Starosta powiedział, robi takie powierzenie zadań, dla nich jest to o tyle wygodne, że szukają inwestora zastępczego do przeprowadzenia całej procedury postępowania wraz z oddaniem już środka trwałego już gotowego. Jest to dla nich o tyle wygodne, bo nasi specjaliści drogi nadzorują bezpośrednio. Dla nas jest to korzystne, i byłaby za tym, żeby tak jak Pan Starosta powiedział, przyjąć w wersji, bo tu nie podajmy nazwy zadania, tylko uchwała jest intencyjna. Więc szkoda tych pół miliona na chwilę obecną zrezygnować z tego, a kwestia jest, że może Pan Starosta skontaktuje się z Dyrektorem Lochem i wyjaśni dlaczego tak to wygląda. Jeszcze chciałam nawiązać do pewnej kwestii, ale to jest tylko moja sugestia. Nie ukrywam, że znam całą historię korespondencji, jeszcze przed posiedzeniem Komisji Infrastruktury, bo nikt nie wziął pod uwagę jednej kwestii. Skoro w treści pisma pisano, że DSDiK zwraca się z prośbą o wytypowanie odcinka drogi do remontu, na te 500 tysięcy, i tam pisze, z przesłaniem do 15 czerwca informacji, jaki odcinek drogi został wskazany przez Zarząd”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „czyli DSDiK tak pytało, co chcecie zrobić”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „tak”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „wyście odpowiedzi chcecie zrobić to i to”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „Komisja Infrastruktury przegłosowała, że mają to być Ziębice, bo było to korzystne ze względu na deklarację Burmistrza Ziębice dotyczącą wyremontowania drogi powiatowej na koszt Gminy za 500 tysięcy. Ich to oczywiście nie interesują te nasze uzgodnienia z Burmistrzem Ziębic. Tam był jeszcze jeden zapis, nie wiem, czy Państwo żeście doczytali, do 15 czerwca przekazania informacji do Pionu utrzymania dróg wojewódzkich w Wałbrzychu, celem zatwierdzenia tego odcinka. Ja osobiście zreorganizowałabym to tak, podczas organizacji posiedzenia Komisji Infrastruktury zaprosiłabym Pion utrzymania z Wałbrzycha. Jest Pani Kierownik i Pan inspektor, i zaprosiłabym ich na zasadzie głosu doradczego. Robimy to samo z Dyrektorem Antonim Drożdżem, on przychodzi jako głos doradczy i mówi, które drogi na terenie Powiatu nadają się do remontu, a które nie, które w pierwszej kolejności, a które nie. I trzeba było Panią Kierownik

*zaprosić na tą Komisję, i zapytać o jej opinię, bo to jest Pani rejon, Pani drogi, a my mamy taką i taką propozycję, i co Pani na to. I wtedy nie byłoby chyba takiego zgrzytu. Ja tak bym postąpiła, to jest tylko moja prywatna sugestia. Wtedy byłiby na Komisji, to by nic nie kosztowało, posłuchać inspektorów wojewódzkich. Są na tym terenie, wiedzą gdzie są najwyższe koszty, jakie są parametry dróg do przebudowy, jakie do remontu, bo z tego co wiem tutaj na być przebudowa, a w porozumienia na być naprawa bądź remont. Jest to propozycja na przyszłość, jeżeli będzie taka sytuacja, mamy tych inspektorów, i zapraszamy ich jako głosy doradcze, bo tak naprawdę bazujemy tylko na Zarządzie Dróg Powiatowych”.*

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. *„pewnie tak by było, gdyby Zarząd Dróg, który realizował to co roku, to zasugerował, że proponujemy zaprosić inspektorów wojewódzkich. Natomiast jeżeli Zarząd miał propozycje od Burmistrza która nie podlegała dyskusji, bo jeżeli ktoś „wyciąga” 500 tysięcy i mówimy zrobimy też zniszczoną drogę, to trzeba też powiedzieć. Ja muszę to dodać, bo to nie jest droga, która jest super, tylko to jest też zdewastowany odcinek drogi, który wymaga tak samo remontu, jak ten który jest tutaj wskazany, niczym się praktycznie nie różni, nie jest ani lepszy, ani gorszy”.*

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. *„ale ja nawiązuję do tego emaila i zapisów tam zawartych”.*

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. *„z racji tego, że nigdy nie było takiego dylematu, nigdy nie zakładaliśmy, że ktoś w ten sposób może podejść do tego, że trzeba go facytować i prosić, skoro my mamy tutaj bardzo ciekawą propozycję dla siebie i dla DSDiK, rozwiązujemy im problem, i jeszcze na terenie jakiś tam swój problem. Oczywiście, że jest to jakaś tam lekcja, że jeżeli inspektorzy mają decydować, to może odwrócimy sytuację, ja myślę, że w kolejnym przypadku nie będę prosił o debatę tutaj Państwa, tylko zaprosimy, żeby oni przedstawili nam 5 czy 4 propozycje, i my sobie wybierzemy z tych propozycji, i ikt nie będzie dyskutował”.*

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„czy wyście zachowali terminy”.*

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. *„tak”.*

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Radnej Krystyny Grzech cyt. *„kwintesencją wykonywania określonych zadań jest na przykład zaproszenie X, Y, Z, ale Rada Gminy, czy Powiatu ma swoje służby. Służbą wykonawczą jest Zarząd i Starosta, służbą wykonawczą jest Zarząd Dróg Powiatowych, i przed przygotowaniem tego typu uchwały sprawa jest dopięta, dogadana. Możemy zaprosić przedstawicieli różnych służb na posiedzenie Komisji, ale de fakto musi się zdarzyć coś bardzo ważnego żeby przygotowane zadanie zmieniło swój kształt. A dzisiaj widzę, że mamy do czynienia ze zmianą zadania”.*

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. „nie zgodzę się z Panią Krysią, bo po prostu był Dyrektor, i było pytanie wprost do Dyrektora, które drogi z tych wymienionych przez Komisję Infrastruktury brane pod uwagę nadają się do tego zadania. Dyrektor wprost odpowiedział, że wszystkie drogi się nadają. No to jeżeli byłaby inna przesłanka, to Dyrektor by powiedział, słuchajcie, ja tu nie mogę nic decydować, proszę zaprosić Pion z Wałbrzycha. Nie było czegoś takiego. Tak jak Pan Starosta powiedział, do tej pory były inne zasady, ktoś zmienia w czasie biegu te zasady, no i o to się tutaj wszystko rozchodzi. Ale my jako Komisja Budżetowa powinniśmy dbać, my tracimy około 500 tysięcy w tej chwili, z możliwości z której mogliśmy przez ten bonus dostać. Jeżeli nie, ja bym się cały czas tą uchwałą kierował, że tą drogę robimy, jeżeli nie, proszę bardzo, oddać im to zadanie, nich sobie robią. To jest ich droga nie nasza”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „moja sugestia związana jest z przeczytaniem wczorajszego emaila z DSDiK”.

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. „oni zmienili zasady w czasie biegu, no właśnie wczorajszy email, to jest dowód”.

Krystyna Grzech, Członek Komisji cyt. „dlatego na przyszłość wyciągając wnioski z aktualnej sytuacji zaprosić ich do dyskusji. Bo jeżeli oni nie zgadzają się z taką decyzją, to może na przyszłość oni chcą uczestniczyć w tej dyskusji”.

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. „no ale my jako Komisja Budżetowa musimy dbać o budżet i trzymać się tej zasady, którą tutaj wypracowaliśmy”.

Teresa Markowska, Członek Komisji cyt. „Panie Radny, jak chciałam się odnieść do tego, co Pan tu powiedział, to prawda, że DSDiK jest właścicielem dróg wojewódzkich, ale te drogi są w naszym Powiecie. Także też jest naszą sprawą, żeby droga była zrobiona. Ale mam jeszcze pytanie, Panie Starosto, nie wiem, czy ja nie usłyszałam, czym oni motywowali to, że chcieli zmianę”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie ma uzasadnienia, bo gdyby uzasadnili, że proponują taki odcinek ze względu na stan, że jest to pilniejszy temat, trudniejszy, to można by było to tak rozstrzygnąć. To nie jest tak, że my przejmując mamy się cieszyć, my za to zadanie odpowiadamy, my angażujemy ludzi, my podejmujemy decyzje, i przekazujemy gotowca”.

Andrzej Regner, Członek Komisji cyt. „i tracimy 500 tysięcy”.

Teresa Markowska, Radna cyt. „ale ta droga jest w naszym powiecie”.

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. „a droga w Nowinie, to nie w naszym Powiecie”.

Teresa Markowska, Członek Komisji cyt. „no jest”.

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. „no to my jako Komisja Budżetowa dzisiaj decydujemy, tracimy 500 tysięcy

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „Burmistrz Ziębic zadeklarował 500 tysięcy dodatkowo, czyli zadanie wojewódzkie plus, jest za milion złotych zrobiona, natomiast jeżeli pójdzie do Kamieńca będzie 500 tysięcy, a Wójt Kamieńca da te 500 tysięcy drugie”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „Panie Starosto proszę powiedzieć, jaka jest Pana rekomendacja, jako szefa Zarządu w stosunku do tej uchwały, mamy ją przyjąć, czy nie”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „z racji tego, że myśmy już ten pierwszy krok wykonali, uważam, że należy podjąć tą uchwałę, a my będziemy negocjować, ja tego nie odpuszczę. Na przyszłość oczywiście, jeżeli będziemy mieli porozumienie z DSDiK, i w takiej formule, to na pewno się nie zgodzimy, żeby ktoś inny decydował”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „ale ta sytuacja uczy nas modelowania postępowania”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „trzeba się zastanowić, bo to nie jest tak, że my coś robimy w ramach filantropii, ani oni nie robią filantropii, ani my nie robimy filantropii. My utrzymujemy te drogi, i do tego też dokładamy własne siły i środki, za to niby jest ten bonus. Zastanowimy się, będziemy też żądać i oczekiwać też od DSDiK robienia, wykonania dróg. Nie musimy koniecznie w tym uczestniczyć, tak jak robią to inne Powiaty, wcale nie są zaangażowane. Jeżeli faktycznie dżentelmeńsko do tej pory umawialiśmy się, i dżentelmeńsko żeśmy dotrzymywali umów z jednej i z drugiej strony, to należało też tak zrobić i uszanować. Jeżeli ktoś chciał to zmienić, to wcześniej to powinien zrobić i powiedzieć proponuje to i to, wy wybierzcie sobie jakąś część. Nawet jeżeli wiedział ktoś, że wytypowaliśmy drogę w Ziębicach, i gdyby w Ziębicach proponuje jeden odcinek, a może taki inny odcinek zróbcie, to by tak bardziej pasowało”.

Robert Szwarc, Członek Komisji poinformował, że na terenie Gminy Ziębice jest 44 kilometry dróg wojewódzkich.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że za kwotę 500.000 zł. nie wykona się remontu długiego odcinka drogi, cyt. „tylko nie wolno się w ten sposób zachowywać w przyszłości”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. „reasumując, Pan Starosta opiniuje fakt przyjęcia tej uchwały, żeby Komisja przyjęła, ja miałam inne zdanie, żeby zostawić to do jutra, i dać czas Staroście do działania, ale jak jest opcja taka, żeby nie hamować pracy służb wykonawczych, czyli Starosty, Zarządu i dróg powiatowych, proponuję zamknięcie dyskusji i przystąpienie do głosowania tej uchwały”.

Czesław Wola, Członek Komisji cyt. „ja chciałem tylko historycznie, pamiętamy jak ja kiedyś, gdy budowano most, DSDiK w Kamieńcu budował, kiedy takie zostały poniesione straty za dyletanctwo pracowników DSDiK, ja próbowałem to wszystko, tutaj wszyscy krzyczeli na mnie, jeden z Radnych już nieobecnych powiedział do mnie, ty tu Wolak nie będziesz rządził. Ja sobie zadałam trud, pojechałem do Marszałka, bo organem założycielskim dla DSDiK był Urząd Marszałkowski, żeby tą sprawę podgrzyć i znaleźć osoby odpowiedzialne. Bo powiem tylko tyle, w ekspertyzie, która kosztowała tyle pieniędzy było napisane, ekspertyza sto stron formatu A4, z badaniami betonu, stali, ale było napisana rzecz najważniejsza, a na podstawie tej ekspertyzy przyjęto technologię tego mostu, przecież, było napisane, uposadowienie filarów, najprawdopodobniej użyto słowa, jest na drewnianym ruszcie, wypełnionym rumoszem skalnym, fundamenty napisano w ekspertyzie, że najprawdopodobniej, i oni przyjęli technologię. Nic się nikomu nie stało, włos z głowy nikomu nie spadł w tym DSDiK. Tam trzeba by było to przewietrzyć. Byłem w Urzędzie Marszałkowskim, słałiśmy tutaj pisma, było żeby zaprosić Pana Locha, żeby tutaj przyjechał, i tyle chciałem powiedzieć. Tak wygląda administrowanie publicznymi pieniędzmi. A myśmy ponieśli, sam OHZ szacował około milion strat z tytułu wydłużenia i tego wszystkiego, bo objazdy były, a ile myśmy ponieśli strat jako obywatele. Nikomu nic się nie wydarzyło”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, kto jest organem założycielskim dla DSDiK.

Krystyna Grzech, Członek Komisji poinformowała, że Urząd Marszałkowski.

Starosta przedstawił projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich, **(zał. nr 3)**.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zamknęła dyskusję. Zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak)

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej cyt. *„Starosta ma „drzwi otwarte” do tego, żeby dowiedzieć się co, dlaczego. Bo jutro też będą na pewno pytania na sesji. Ja jestem zdania, że od tego jest Zarząd ze Starostą, i drogi powiatowe ze swoimi służbami, żeby przygotować zadania. Natomiast na pewno możemy zapraszać różnego rodzaju przedstawicieli różnego rodzaju służb, w zależności od tematyki, ale to muszą być spotkania już wcześniej przygotowane, i żeby to była merytoryka”*.

#### **Ad. 4.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 19/2020 z dnia 27.02.2020 r., nr 20/2020 z dnia 17.03.2020 r., nr 21/2020 z dnia 23.04.2020 r. oraz nr 22/2020 z dnia 19.05.2020 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionych protokołów. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołów nr 19/2020 z dnia 27.02.2020 r., nr 20/2020 z dnia 17.03.2020 r., nr 21/2020 z dnia 23.04.2020 r. oraz nr 22/2020 z dnia 19.05.2020 r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak) przyjęli protokoły nr 19/2020 z dnia 27.02.2020 r., nr 20/2020 z dnia 17.03.2020 r., nr 21/2020 z dnia 23.04.2020 r. oraz nr 22/2020 z dnia 19.05.2020 r.

#### **Ad. 5.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Radni mają jeszcze sprawy różne do omówienia. Poinformowała, że w związku z tym, iż temat remontów dróg jest tematem, do którego Radni najczęściej wracają, i najczęściej go poruszają, w związku z tym ma w planach zorganizowanie posiedzenia Komisji Budżetowej w tematyce właśnie remontów dróg powiatowych. Stwierdziła, że jest to wiedza, która jest potrzebna Radnym.

Robert Szwarc, Członek Komisji cyt. *„dla mnie tutaj zaskoczeniem, że Kamieniec Żąbkowicki tutaj Zarząd Wojewódzki sobie wskazuje, co Pani Burmistrz ze Złotego Stoku wskazywała swój odcinek drogi na drogach wojewódzkich, tylko argumentowała tym, że nie mogła przebić Burmistrza, bo tam jest biedna Gmina. Ale myśmy rozumieli, i tutaj wszyscy się chyba zgodzimy, że tam jest naprawdę też odcinek potrzebny, a tutaj się zmienia, Zarząd wojewódzki sobie daje drogę inną całkowicie, swoją drogę i oczywiście nikt z Radnych nie będzie przeciwko by ten bonus przepadł, bo to jest na naszym terenie, na naszym Powiecie, i wszyscy się zgodzamy gdzie, ale jeżeli mamy możliwość, i do tej pory tak było praktykowane, że mogliśmy jako Zarząd Powiatu i Rada Powiatu sobie pomnożyć te pieniądze, raz tyle. Jeżeli Burmistrz*

*Ziębic chce zrobić taki odcinek, on nie zrobi, bo on wyraźnie powiedział, że jeżeli będzie na jego terenie ta droga wojewódzka zrobiona, i argumenty też były mocne, bo Gmina Ziębice ma dróg wojewódzkich najwięcej 44 kilometry, to nie jest nawet w porównaniu do innych dróg, bo nawet Gmina Ząbkowice tylu nie ma, i są też w stanie opłakany. I też się to nie wybiera, też nikt nie brał pod uwagę tego, żeby drogę gdzieś sobie tam wymyśleć, tylko jest to ciąg dalszy, bo zarząd wojewódzkich zrobił już tam kawałek drogi na Biernacice, to by było połączenie. No ale teraz, dla mnie to jest czysta polityka”.*

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że każdy z Radnych będzie miał odpowiednie argumenty, ale finał jest taki, że za mało jest środków finansowych z DSDiK na jakość dróg, które przebiegają przez Powiat Ząbkowicki. Stwierdziła, że w każdej Gminie zapotrzebowanie na remonty dróg jest duże. Dodała, że Rada Powiatu musi w związku z tym znaleźć jakiś „złoty środek”, żeby pogodzić wszystkich Radnych i wszystkie potrzeby.

**Ad. 6.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji zakończyła posiedzenie Komisji, godz. 10.00.



.....  
Ewa Figzał  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Starszy Inspektor w Biurze Rady



